
 

 

                       

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 13.03.2024                                                                                          ПР-92 

                  

О реализации проекта 

по профессиональной ориентации  

обучающихся 9, 11 классов  

«Будущий профессионал»  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

На основании совместного (межведомственного) приказа «О реализации 

профориентационного проекта «Будущий профессионал» Департамента труда и 

занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 24 мая 2023 г. №17-Р-1321, №10-П-1254 «О реализации в 2023-2024 

годах проекта по профессиональной ориентации несовершеннолетних граждан 

«Будущий профессионал» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с 

целью создания системы действенной профессиональной ориентации 

обучающихся, способствующей формированию их профессионального, 

личностного и социального самоопределения, а также информационного письма 

БУ ВО Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Сургутский 

государственный университет» от 07.03.2024 №06-03/1143 «О реализации 

проекта «Будущий профессионал» 

 

приказываю: 



 

 

 

1. Отделу общего образования (И.А. Горбачева, и.о. начальника отдела 

общего образования) принять участие в реализации проекта по 

профессиональной ориентации обучающихся 9, 11 классов «Будущий 

профессионал» в 2024-2025 учебном году. 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию Проекта по 

профессиональной ориентации обучающихся 9, 11 классов «Будущий 

профессионал» в 2024-2025 учебном году в городе Пыть-Яхе, и.о. начальника 

отдела общего образования И.А. Горбачеву (далее – Проект). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. В срок не позднее 12 мая 2024 года:  

3.1.1. Назначить ответственных лиц за реализацию Проекта в 2024-2025 

учебном году. 

3.1.2. Назначить классных руководителей 9, 11 классов и педагогов-

психологов за реализацию Проекта в 2024-2025 учебном году в 

общеобразовательных организациях (из расчета 1 педагог, не проходивший 

профориентационные тренинги). 

3.2. В срок не позднее 10 сентября 2024 года  

3.2.1. Сформировать списки участников проекта в соответствии с 

приложением 1. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на и.о. начальника 

отдела общего образования управления по образованию И.А. Горбачеву и 

руководителей общеобразовательных организаций.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                      М.Ю. Букреева 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 



 

 

 

Приложение 1 

 

Количество участников  

проекта «Будущий профессионал» в общеобразовательных организациях в 2024 году  
 

№ п/п Наименование  

общеобразовательной организации  

Количество участников  

9 кл. (2024-2025 

уч.год) 

11 кл. (2024-2025 

уч.год) 

1. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов 

40 45 

2. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 

40 25 

3. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5 

40 46 

4. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 

40 35 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад» 

21 25 

 Итого по городу  181 176 

 

 

 

 

 


